



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE HORIZONTE
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.11.1-SRP
DATA E HORA DA ABERTURA: 18/05/2022 ÀS 08:30H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AC 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	BOLA DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MAO FLEXIVEL - Circunferência = 68 -70 cm, Peso = 410 - 450g, Flexível, confeccionada em microfibrã , 32 gomos, com miolo removível, lubrificado.	UND	GOLAÇO	450	R\$ 106,33	R\$ 47.848,50	cento e seis reais e trinta e três centavos	quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e cinco centavos
2	BOLA DE FUTSAL SUB 13 INFANTIL- impermeável, macia Circunferência = 55-59cm, peso = 350-380g, câmara Airbility, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado	UND	GOLAÇO	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00	oitenta e cinco reais	doze mil, setecentos e cinquenta reais
3	BOLA DE FUTSAL SUB INFANTIL - impermeável, macia, Circunferência = 50-53cm, peso = 300-330g, câmara Airbility, confeccionada em PU, 8 gomos , com miolo removível e lubrificado.	UND	PENALTY	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00	oitenta e cinco reais	doze mil, setecentos e cinquenta reais
4	BOLA DE INICIAÇÃO - Tamanho 10, matrizada, confeccionada com borracha, diâmetro 48-50cm, peso 180- 200g, câmara butil, com miolo slip system removível e lubrificado.	UND	PENALTY	75	R\$ 51,67	R\$ 3.875,25	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	três mil, oitocento e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
5	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - Circunferência = 75-78cm, peso 600-650g, câmara Airbility, confeccionada em borracha matrizada com miolo removível e lubrificado	UND	PENALTY	75	R\$ 99,67	R\$ 7.475,25	noventa e nove reais e sessenta e sete centavos	sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
6	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MAO - Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 - 450 g, Câmara Airbility, confeccionada em PU ultra 100% , 32 gomos , forro triaxial e com miolo removível, lubrificado	UND	GOLAÇO	300	R\$ 137,67	R\$ 41.301,00	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	quarenta e um mil trezentos e um reais
7	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO - Circunferência = 61-64cm, peso = 440-450g, câmara tipo Airbility, confeccionada em PU ultra 100%, com miolo removível e lubrificado	UND	GOLAÇO	225	R\$ 137,67	R\$ 30.975,75	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	trinta mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
8	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbility , diâmetro 49-51cm, peso 230-270g, com miolo slip system, removível e lubrificado	UND	GOLAÇO	38	R\$ 130,00	R\$ 4.940,00	cento e trinta reais	quatro mil, novecentos e quarenta reais
9	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbility , diâmetro 54-56cm, peso 325-400g, com miolo removível e lubrificado.	UND	GOLAÇO	38	R\$ 133,33	R\$ 5.066,54	cento e trinta e três reais e trinta e três centavos	cinco mil e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
10	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbility , diâmetro 58-60cm, peso 425-475g, com miolo removível e lubrificado	UND	GOLAÇO	38	R\$ 143,50	R\$ 5.453,00	cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e três reais
11	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 260-280g, câmara tipo Arbility, confeccionada em Microfibrã, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	UND	GOLAÇO	150	R\$ 286,17	R\$ 42.925,50	duzentos e oitenta e seis reais e dezessete centavos	quarenta e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
12	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRAIA ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 250-280g, câmara tipo Arbility, confeccionada em Micropower e PVC, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	UND	POK	11	R\$ 313,33	R\$ 3.446,63	trezentos e treze reais e trinta e três centavos	três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e três centavos
						R\$ 218.807,42		

duzentos e dezoito mil, oitocentos e sete reais e quarenta e dois centavos



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



LOTE 4 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	BOLA DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MAO FLEXIVEL - Circunferência = 68 -70 cm, Peso = 410 - 450g, Flexível, confeccionada em microfibrã , 32 gomos, com miolo removível, lubrificado.	UND	GOLAÇO	150	R\$ 106,33	R\$ 15.949,50	cento e seis reais e trinta e três centavos	quinze mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
2	BOLA DE FUTSAL SUB 13 INFANTIL- impermeável, macia Circunferência = 55-59cm, peso = 350-380g, câmara Airbilty, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado	UND	GOLAÇO	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	oitenta e cinco reais	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
3	BOLA DE FUTSAL SUB INFANTIL - impermeável, macia, Circunferência = 50-53cm, peso = 300-330g, câmara Airbilty, confeccionada em confeccionada em PU, 8 gomos , com miolo removível e lubrificado.	UND	PENALTY	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	oitenta e cinco reais	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
4	BOLA DE INICIAÇÃO - Tamanho 10, matrizada, confeccionada com borracha, diâmetro 48-50cm, peso 180- 200g, câmara butil, com miolo slip system removível e lubrificado.	UND	PENALTY	25	R\$ 51,67	R\$ 1.291,75	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	mil duzentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
5	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - Circunferência = 75-78cm, peso 600-650g, câmara Airbilty, confeccionada em borracha matrizada com miolo removível e lubrificado	UND	PENALTY	25	R\$ 99,67	R\$ 2.491,75	noventa e nove reais e sessenta e sete centavos	dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
6	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MAO - Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 - 450 g, Câmara Airbilty, confeccionada em PU ultra 100% , 32 gomos , forro triaxial e com miolo removível, lubrificado	UND	GOLAÇO	100	R\$ 137,67	R\$ 13.767,00	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	treze mil, setecentos e sessenta e sete reais
7	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO - Circunferência = 61-64cm, peso = 440-450g, câmara tipo Airbilty, confeccionada em PU ultra 100%, com miolo removível e lubrificado	UND	GOLAÇO	75	R\$ 137,67	R\$ 10.325,25	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	dez mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos
8	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty , diâmetro 49-51cm, peso 230-270g, com miolo slip system, removível e lubrificado	UND	GOLAÇO	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	cento e trinta reais	mil quinhentos e sessenta reais
9	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty , diâmetro 54-56cm, peso 325-400g, com miolo removível e lubrificado.	UND	GOLAÇO	12	R\$ 133,33	R\$ 1.599,96	cento e trinta e três reais e trinta e três centavos	mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos
10	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty , diâmetro 58-60cm, peso 425-475g, com miolo removível e lubrificado	UND	GOLAÇO	12	R\$ 143,50	R\$ 1.722,00	cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos	mil setecentos e vinte e dois reais
11	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 260-280g, câmara tipo Arbilty, confeccionada em Microfibrã, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	UND	GOLAÇO	50	R\$ 286,17	R\$ 14.308,50	duzentos e oitenta e seis reais e dezessete centavos	quatorze mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos
12	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRAIA ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 250-280g, câmara tipo Arbilty, confeccionada em Micropower e PVC, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	UND	POK	4	R\$ 313,33	R\$ 1.253,32	trezentos e treze reais e trinta e três centavos	mil duzentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos
						R\$ 72.769,03		
setenta e dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e três centavos								

LOTE 7 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisas recatas em Helanca light 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UND	FARDEX	46	R\$ 547,00	R\$ 25.162,00	quinhentos e quarenta e sete reais	vinte e cinco mil, cento e sessenta e dois reais
2	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL - Uniforme totalmente sublimado composto de 20 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 20 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 20 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UND	FARDEX	276	R\$ 1.461,67	R\$ 403.420,92	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos	quatrocentos e trê mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e dois centavos



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



3	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de mecos profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UND	FARDEX	184	R\$ 1.006,67	R\$ 185.227,28	mil e seis reais e sessenta e sete centavos	cento e oitenta e cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos
4	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UND	FARDEX	92	R\$ 1.006,67	R\$ 92.613,64	mil e seis reais e sessenta e sete centavos	noventa e dois mil seiscentos e treze reais e sessenta e quatro centavos
5	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos com calções e camisa em tecido da mesma composição, porém com cores contrastante com as demais. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UND	FARDEX	92	R\$ 1.006,67	R\$ 92.613,64	mil e seis reais e sessenta e sete centavos	noventa e dois mil seiscentos e treze reais e sessenta e quatro centavos
6	COLETES PARA TREINAMENTO - Confeccionado em 11% Poliéster em cores variadas, laterais com elástico, tamanho P. M e G. com logomarca solicitadas pela gestão nas costas.	UND	FARDEX	920	R\$ 20,67	R\$ 19.016,40	vinte reais e sessenta e sete centavos	dezenove mil e dezesseis reais e quarenta centavos
7	MEIÃO - Confeccionado com poliamida e algodão, em cores variadas .	PAR	FARDEX	1.104	R\$ 15,60	R\$ 17.222,40	quinze reais e sessenta centavos	dezessete mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
8	JOELHEIRA - Tamanhos P, M e G, confeccionado em 45% poliéster, 35% poliuretano, 20% borracha, proteção contra impacto, espuma de Eva com 10mm de espessura.	PAR	KANXA	46	R\$ 110,00	R\$ 5.060,00	cento e dez reais	cinco mil e sessenta reais
						R\$ 840.336,28		
oitocentos e quarenta mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos								

LOTE 8 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisetas recatas em Helanca light 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UND	FARDEX	4	R\$ 547,00	R\$ 2.188,00	quinhentos e quarenta e sete reais	dois mil, cento e oitenta e oito reais
2	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL - Uniforme totalmente sublimado composto de 20 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 20 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 20 pares de melões profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UND	FARDEX	24	R\$ 1.461,67	R\$ 35.080,08	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos	trinta e cinco mil e oitenta reais e oito centavos
3	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de mecos profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UND	FARDEX	16	R\$ 1.006,67	R\$ 16.106,72	mil e seis reais e sessenta e sete centavos	dezesseis mil, cento e seis reais e setenta e dois centavos
4	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UND	FARDEX	8	R\$ 1.006,67	R\$ 8.053,36	mil e seis reais e sessenta e sete centavos	oito mil e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



5	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos com calções e camisa em tecido da mesma composição, porém com cores contrastante com as demais. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UND	FARDEX	8	R\$ 1.006,67	R\$ 8.053,36	mil e seis reais e sessenta e sete centavos	oito mil e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
6	COLETES PARA TREINAMENTO - Confeccionado em 11% Poliéster em cores variadas, laterais com elástico, tamanho P. M e G. com logomarca solicitadas pela gestão nas costas.	UND	FARDEX	80	R\$ 20,67	R\$ 1.653,60	vinte reais e sessenta e sete centavos	mil seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
7	MEIÃO - Confeccionado com poliamida e algodão, em cores variadas .	PAR	FARDEX	96	R\$ 15,60	R\$ 1.497,60	quinze reais e sessenta centavos	mil quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
8	JOELHEIRA - Tamanhos P, M e G, confeccionado em 45% poliéster, 35% uretano, 20% borracha, proteção contra impacto, espuma de Eva com 1cm de espessura.	PAR	KANXA	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	cento e dez reais	quatrocentos e quarenta reais
						R\$ 73.072,72		
setenta e três mil e setenta e dois reais e setenta e dois centavos								

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	REDE DE FUTEBOL - Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 15, dimensões: Largura de 7,5m, altura de 2,5m e lateral de 1,5m-2m.	UND	PANGUE	75	R\$ 406,67	R\$ 30.500,25	quatrocentos e seis reais e sessenta e sete centavos	trinta mil e quinhentos reais e vinte e cinco centavos
2	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL - Confeccionada em fio Seda 4mm, 100% polipropileno, torcido e trançado de alta resistência, malha 8X8, dimensões: 2,50 X 7,50 x 0,85 x 2,00	PAR	PANGUE	38	R\$ 643,33	R\$ 24.446,54	seiscentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos	vinte e quatro mil quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
3	REDE DE FUTSAL OFICIAL - Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 10, dimensões: Largura de 3,2m, altura de 2,1m.	UND	PANGUE	75	R\$ 211,83	R\$ 15.887,25	duzentos e onze reais e oitenta e três centavos	quinze mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
4	REDE OFICIAL DE BASQUETEBOL - Confeccionada em fio de seda de 4mm, malha de 7cm, tamanho: 45cm de diâmetro e 50cm de comprimento.	UND	PANGUE	15	R\$ 51,67	R\$ 775,05	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	setecentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
5	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL - Confeccionada com fio em nylon 2,5mm, malha 10cm, tamanho de 10 metros de comprimento por 1 metro de largura, peso de 1,4kg e com suporte no cordão superior em aço.	UND	PANGUE	15	R\$ 432,83	R\$ 6.492,45	quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e três centavos	seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos
6	SACOLAS PARA TRANSPORTE DE BOLAS - Sacolas com 90cm de altura em Napa, com capacidade para 10 bolas diversas.	UND	FLM	75	R\$ 111,67	R\$ 8.375,25	cento e onze reais e sessenta e sete centavos	oito mil, trezentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
						R\$ 86.476,79		
oitenta e seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e nove centavos								

LOTE 11 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	REDE DE FUTEBOL - Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 15, dimensões: Largura de 7,5m, altura de 2,5m e lateral de 1,5m-2m.	UND	PANGUE	25	R\$ 406,67	R\$ 10.166,75	quatrocentos e seis reais e sessenta e sete centavos	dez mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
2	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL - Confeccionada em fio Seda 4mm, 100% polipropileno, torcido e trançado de alta resistência, malha 8X8, dimensões: 2,50 X 7,50 x 0,85 x 2,00	PAR	PANGUE	12	R\$ 643,33	R\$ 7.719,96	seiscentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos	sete mil, setecentos e dezenove reais e noventa e seis centavos
3	REDE DE FUTSAL OFICIAL - Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 10, dimensões: Largura de 3,2m, altura de 2,1m.	UND	PANGUE	25	R\$ 211,83	R\$ 5.295,75	duzentos e onze reais e oitenta e três centavos	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



4	REDE OFICIAL DE BASQUETEBOL - Confeccionada em fio de seda de 4mm, malha de 7cm, tamanho: 45cm de diâmetro e 50cm de comprimento.	UND	PANGUE	5	R\$ 51,67	R\$ 258,35	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos
5	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL - Confeccionada com fio em nylon 2,5mm, malha 10cm, tamanho de 10 metros de comprimento por 1 metro de largura, peso de 1,4kg e com suporte no cordão superior em aço.	UND	PANGUE	5	R\$ 432,83	R\$ 2.164,15	quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e três centavos	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e quinze centavos
6	SACOLAS PARA TRANSPORTE DE BOLAS - Sacolas com 90cm de altura em Napa, com capacidade para 10 bolas diversas.	UND	FLM	25	R\$ 111,67	R\$ 2.791,75	cento e onze reais e sessenta e sete centavos	dois mil, setecentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
						R\$ 28.396,71		
vinte e oito mil, trezentos e noventa e seis reais e setenta e um centavos								

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	TÊNIS PARA FUTSAL ADULTO — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 37-38.	PAR	VETO	150	R\$ 111,67	R\$ 16.750,50	cento e onze reais e sessenta e sete centavos	dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
2	TÊNIS PARA FUTSAL ADULTO — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 39-40	PAR	VETO	150	R\$ 111,67	R\$ 16.750,50	cento e onze reais e sessenta e sete centavos	dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
3	TÊNIS PARA FUTSAL ADULTO — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 41-42	PAR	VETO	150	R\$ 111,67	R\$ 16.750,50	cento e onze reais e sessenta e sete centavos	dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
4	TÊNIS PARA FUTSAL ADULTO — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 43-44.	PAR	VETO	150	R\$ 111,67	R\$ 16.750,50	cento e onze reais e sessenta e sete centavos	dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
5	TÊNIS PARA FUTSAL INFANTIL — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 27-28	PAR	VETO	150	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	cento e dez reais	dezesseis mil e quinhentos reais
6	TÊNIS PARA FUTSAL INFANTIL — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 29-30	PAR	VETO	150	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	cento e dez reais	dezesseis mil e quinhentos reais
7	TÊNIS PARA FUTSAL INFANTIL — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 31-32	PAR	VETO	150	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	cento e dez reais	dezesseis mil e quinhentos reais
8	TÊNIS PARA FUTSAL INFANTIL — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 33-34	PAR	VETO	150	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	cento e dez reais	dezesseis mil e quinhentos reais
9	TENIS PARA FUTSAL INFANTIL — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 35-36	PAR	VETO	150	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	cento e dez reais	dezesseis mil e quinhentos reais
						R\$ 149.502,00		
cento e quarenta e nove mil, quinhentos e dois reais								

LOTE 13 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	TÊNIS PARA FUTSAL ADULTO — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 37-38.	PAR	VETO	50	R\$ 111,67	R\$ 5.583,50	cento e onze reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
2	TÊNIS PARA FUTSAL ADULTO — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 39-40	PAR	VETO	50	R\$ 111,67	R\$ 5.583,50	cento e onze reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



3	TÊNIS PARA FUTSAL ADULTO — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 41-42	PAR	VETO	50	R\$ 111,67	R\$ 5.583,50	cento e onze reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
4	TÊNIS PARA FUTSAL ADULTO — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 43-44.	PAR	VETO	50	R\$ 111,67	R\$ 5.583,50	cento e onze reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
5	TÊNIS PARA FUTSAL INFANTIL — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 27-28	PAR	VETO	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	cento e dez reais	cinco mil e quinhentos reais
6	TÊNIS PARA FUTSAL INFANTIL — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 29-30	PAR	VETO	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	cento e dez reais	cinco mil e quinhentos reais
7	TÊNIS PARA FUTSAL INFANTIL — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 31-32	PAR	VETO	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	cento e dez reais	cinco mil e quinhentos reais
8	TÊNIS PARA FUTSAL INFANTIL — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 33-34	PAR	VETO	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	cento e dez reais	cinco mil e quinhentos reais
9	TENIS PARA FUTSAL INFANTIL — Confeccionado em material sintético resistente, com perfuração nas laterais, solado de borracha antiderrapante, costurado na região dos dedos, na cor preta de numeração 35-36	PAR	VETO	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	cento e dez reais	cinco mil e quinhentos reais
						R\$ 49.834,00		
quarenta e nove mil, oitocentos e trinta e quatro reais								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 1.519.194,95		
um milhão, quinhentos e dezenove mil, cento e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos e pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito alegar a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
-) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 17 de Maio de 2020.

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
CPF: 520.666.343-15 - RG: 96013001660
Proprietária

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.04.11.1-SRP**

Lote 3						
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Unid.	BOLA DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO FLEXÍVEL – Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 – 450 g, Flexível, confeccionada em microfibras, 32 gomos, com miolo removível, lubrificado.	450	Dalebol / Campo Costurada	R\$ 106,33	R\$ 47.848,50
2	Unid.	BOLA DE FUTSAL SUB 13 INFANTIL– impermeável, macia Circunferência = 55-59cm, peso = 350-380g, câmara Airbilty, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado.	150	Dalebol / Futsal 200	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
3	Unid.	BOLA DE FUTSAL SUB INFANTIL – impermeável, macia, Circunferência = 50-53cm, peso = 300-330g, câmara Airbilty, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado.	150	Dalebol / Futsal 100	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
4	Unid.	BOLA DE INICIAÇÃO – Tamanho 10, matrizada, confeccionada com borracha, diâmetro 48-50cm. peso 180-200g, câmara butil, com miolo slip system removível e lubrificado.	75	Dalebol / Borracha N10	R\$ 51,67	R\$ 3.875,25
5	Unid.	BOLA OFICIAL DE BASQUETE – Circunferência = 75-78cm, peso 600- 650g, câmara Airbilty, confeccionada em borracha matrizada com miolo removível e lubrificado.	75	Dalebol / Basquete Borracha	R\$ 99,67	R\$ 7.475,25
6	Unid.	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO – Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 – 450 g, Câmara Airbilty, confeccionada em PU ultra 100%, 32 gomos, forro triaxial e com miolo removível, lubrificado.	300	Dalebol / Campo Costurada	R\$ 137,67	R\$ 41.301,00
7	Unid.	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO – Circunferência = 61-64cm, peso = 440-450g, câmara tipo Airbilty, confeccionada em PU ultra 100%, com miolo removível e lubrificado.	225	Dalebol / Futsal 500	R\$ 137,67	R\$ 30.975,75
8	Unid.	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L – Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 49-51cm, peso 230-270g, com miolo slip system, removível e lubrificado.	38	Dalebol / H1L	R\$ 130,00	R\$ 4.940,00
9	Unid.	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L – Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 54-56cm, peso 325-400g, com miolo removível e lubrificado.	38	Dalebol / H2L	R\$ 133,33	R\$ 5.066,54
10	Unid.	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L – Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 58-60cm, peso 425-475g, com miolo removível e lubrificado.	38	Dalebol / H3L	R\$ 143,50	R\$ 5.453,00
11	Unid.	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO – Circunferência = 65-67cm, peso 260-280g, câmara tipo Arbilty, confeccionada em Microfibra, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	150	Dalebol / Vôlei Microfibra	R\$ 286,17	R\$ 42.925,50
12	Unid.	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRAIA ADULTO – Circunferência = 65-67cm, peso 250-280g, câmara tipo Arbilty, confeccionada em Micropower e PVC, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	11	Dalebol / Vôlei de Praia	R\$ 313,33	R\$ 3.446,63
Valor Total do Lote 3: Duzentos e dezoito mil, oitocentos e sete reais e quarenta e dois centavos.						R\$ 218.807,42

Lote 4						
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Unid.	BOLA DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO FLEXÍVEL – Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 – 450 g, Flexível, confeccionada em microfibras, 32 gomos, com miolo removível, lubrificado.	150	Dalebol / Campo Costurada	R\$ 106,33	R\$ 15.949,50
2	Unid.	BOLA DE FUTSAL SUB 13 INFANTIL– impermeável, macia Circunferência = 55-59cm, peso = 350-380g, câmara Airbilty, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado.	50	Dalebol / Futsal 200	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00



3	Unid.	BOLA DE FUTSAL SUB INFANTIL – impermeável, macia, Circunferência = 50-53cm, peso = 300-330g, câmara Airbilty, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado.	50	Dalebol / Futsal 100	R\$ 85,00	
4	Unid.	BOLA DE INICIAÇÃO – Tamanho 10, matrizada, confeccionada com borracha, diâmetro 48-50cm. peso 180-200g, câmara butil, com miolo slip system removível e lubrificado.	25	Dalebol / Borracha N10	R\$ 51,67	R\$ 1.291,75
5	Unid.	BOLA OFICIAL DE BASQUETE – Circunferência = 75-78cm, peso 600- 650g, câmara Airbilty, confeccionada em borracha matrizada com miolo removível e lubrificado.	25	Dalebol / Basquete Borracha	R\$ 99,67	R\$ 2.491,75
6	Unid.	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO – Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 – 450 g, Câmara Airbilty, confeccionada em PU ultra 100% , 32 gomos, forro triaxial e com miolo removível, lubrificado.	100	Dalebol / Campo Costurada	R\$ 137,67	R\$ 13.767,00
7	Unid.	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO – Circunferência = 61-64cm, peso = 440-450g, câmara tipo Airbilty, confeccionada em PU ultra 100%, com miolo removível e lubrificado.	75	Dalebol / Futsal 500	R\$ 137,67	R\$ 10.325,25
8	Unid.	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L – Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty , diâmetro 49-51cm, peso 230-270g, com miolo slip system, removível e lubrificado.	12	Dalebol / H1L	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
9	Unid.	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L – Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty , diâmetro 54-56cm, peso 325-400g, com miolo removível e lubrificado.	12	Dalebol / H2L	R\$ 133,33	R\$ 1.599,96
10	Unid.	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L – Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty , diâmetro 58-60cm, peso 425-475g, com miolo removível e lubrificado.	12	Dalebol / H3L	R\$ 143,50	R\$ 1.722,00
11	Unid.	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO – Circunferência = 65-67cm, peso 260-280g, câmara tipo Arbility, confeccionada em Microfibra, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	50	Dalebol / Vôlei Microfibra	R\$ 286,17	R\$ 14.308,50
12	Unid.	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRAIA ADULTO – Circunferência = 65-67cm, peso 250-280g, câmara tipo Arbility, confeccionada em Micropower e PVC, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	4	Dalebol / Vôlei de Praia	R\$ 313,33	R\$ 1.253,32
Valor Total do Lote 4: Setenta e dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e três centavos.						R\$ 72.769,03

Lote 10						
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Unid.	REDE DE FUTEBOL – Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 15, dimensões: Largura de 7,5m, altura de 2,5m e lateral de 1,5m-2m.	75	Pangué / Campo Oficial	R\$ 406,67	R\$ 30.500,25
2	Par	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL – Confeccionada em fio Seda 4mm, 100% polipropileno, torcido e trançado de alta resistência, malha 8X8, dimensões: 2,50 X 7,50 x 0,85 x 2,00	38	Pangué / Campo Oficial	R\$ 643,33	R\$ 24.446,54
3	Unid.	REDE DE FUTSAL OFICIAL – Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 10, dimensões: Largura de 3,2m, altura de 2,1m.	75	Pangué / Futsal Oficial	R\$ 211,83	R\$ 15.887,25
4	Unid.	REDE OFICIAL DE BASQUETEBOL – Confeccionada em fio de seda de 4mm, malha de 7cm, tamanho: 45cm de diâmetro e 50cm de comprimento.	15	Pangué / Basquete Oficial	R\$ 51,67	R\$ 775,05
5	Unid.	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL – Confeccionada com fio em nylon 2,5mm, malha 10cm, tamanho de 10 metros de comprimento por 1 metro de largura, peso de 1,4kg e com suporte no cordão superior em aço.	15	Pangué / Vôlei Oficial	R\$ 432,83	R\$ 6.492,45
6	Unid.	SACOLAS PARA TRANSPORTE DE BOLAS – Sacolas com 90cm de altura em Napa, com capacidade para 10 bolas diversas.	75	Pangué / Saco para Transporte de Bolas	R\$ 111,67	R\$ 8.375,25
Valor Total do Lote 10: Oitenta e seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e nove centavos.						R\$ 86.476,79

Lote 11						
Item	Unid.	Descrição	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total



1	Unid.	REDE DE FUTEBOL – Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 15, dimensões: Largura de 7,5m, altura de 2,5m e lateral de 1,5m-2m.	25	Pangué / Campo Oficial	R\$ 406,67	R\$ 10.166,75
2	Par	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL – Confeccionada em fio Seda 4mm, 100% polipropileno, torcido e trançado de alta resistência, malha 8X8, dimensões: 2,50 X 7,50 x 0,85 x 2,00	12	Pangué / Campo Oficial	R\$ 643,33	R\$ 7.719,96
3	Unid.	REDE DE FUTSAL OFICIAL – Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 10, dimensões: Largura de 3,2m, altura de 2,1m.	25	Pangué / Futsal Oficial	R\$ 211,83	R\$ 5.295,75
4	Unid.	REDE OFICIAL DE BASQUETEBOL – Confeccionada em fio de seda de 4mm, malha de 7cm, tamanho: 45cm de diâmetro e 50cm de comprimento.	5	Pangué / Basquete Oficial	R\$ 51,67	R\$ 258,35
5	Unid.	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL – Confeccionada com fio em nylon 2,5mm, malha 10cm, tamanho de 10 metros de comprimento por 1 metro de largura, peso de 1,4kg e com suporte no cordão superior em aço.	5	Pangué / Vôlei Oficial	R\$ 432,83	R\$ 2.164,15
6	Unid.	SACOLAS PARA TRANSPORTE DE BOLAS – Sacolas com 90cm de altura em Napa, com capacidade para 10 bolas diversas.	25	Pangué / Saco para Transporte de Bolas	R\$ 111,67	R\$ 2.791,75
Valor Total do Lote 11: Vinte e oito mil, trezentos e noventa e seis reais e setenta e um centavos.						R\$ 28.396,71

Validade da Proposta: 60 Dias

Prazo de Entrega: Conforme o termo de referência

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

18 de maio de 2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte - CEARÁ.
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.04.11.1-SRP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Esporte e Lazer
DATA DA ABERTURA: 18 DE MAIO DE 2022 ÀS 08H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Senhor(a) Pregoeiro(a);

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP

Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098.

CNPJ: 13.403.884/0001-77

E-mail: comercialellen@hotmail.com;

Telefone: (85) 3289 3320 / 3246.2863

Banco do Brasil: Agência:1702-7 Conta Corrente: 127887-8

Frete: Cif

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ANTENA PARA REDE DE VOLEIBOL - Pintura em esmalte sintético. Composição Fiberglass Dimensões aproximadas. Diâmetro 3/8 x 1,80m de altura. Listrada de vermelho e branco	PANGUÉ	Par	8	R\$ 128,33	cento e vinte e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 1.026,64	mil e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos
2	APITO OFICIAL CBF - Som: 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, ríqido injetado, com cordão	FOX	Unid	24	R\$ 51,33	cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.231,92	mil duzentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos



3	APITO OFICIAL CBFHB - Som 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado.	FOX	Unid.	8	R\$ 69,33	sessenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 554,64	quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
4	APITO OFICIAL CBFSL - Som: 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão.	FOX	Unid.	24	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
5	APITO OFICIAL CBV - Som 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão.	FOX	Unid.	8	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
6	BARREIRAS DE ATLETISMO OFICIAIS DE ALUMÍNIO, APROVADO PELA IAAF - Estrutura de alumínio leve e resistente, ajuste de 5 alturas conforme regras da IAAF Pintura a pó, fácil de montar, desmontar e armazenar.	PISTA E CAMPO	Unid.	8	R\$ 703,33	setecentos e três reais e trinta e três centavos	R\$ 5.626,64	cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos
7	BLOCO DE PARTIDA PARA ALTETISMO - Estrutura de metal, apoio para os pés revestidos de borracha, com ajuste de troca de posição rápida e fácil, podendo ser usado em qualquer tipo de pista.	PISTA E CAMPO	Unid.	5	R\$ 486,67	quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.433,35	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinco centavos
8	BOMBAS - Em plástico com dupla ação e agulha para inflar bola	POKER	Unid.	160	R\$ 55,67	cinquenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 8.907,20	oito mil, novecentos e sete reais e vinte centavos
9	CRONÔMETRO DIGITAL — Relógio, alarme e função split.	VOLLO	Unid.	160	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 9.600,00	noventa mil e seiscentos reais
10	ESCALA DE AGILIDADE - Material de nylon e polipropileno com dimensões de 4m, com 8 degraus.	PISTA E CAMPO	Unid.	16	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
11	FITA PARA MARCAÇÃO FUTEVÔLEI E VOLEI COM FIXADORES: Confeccionada Poliéster; Cores Variadas, dimensões 9x18 mts. com 6 peças e 6 fixadores de ferro;	MASTER	kit	8	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
12	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA - Capacidade de 12 litros com torneira e alça para transporte	TERMOLAR	Unid.	40	R\$ 196,83	cento e noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.873,20	sete mil, oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos



13	GUARDA SOL OMBRELONE 2,5m em Alumínio com Manivela. cor a escolher, tecido de Poliéster, proteção UV, contra os raios ultravioleta para silkagem da logomarca municipal, pintura branca em epox, leve, contra corrosões, desmontável em duas partes para transporte e pesa cerca de 3,7 kg apenas, cabo extensor com conexão de encaixe, caixa de papelão para armazenamento e transporte, com base de sustentação. Dimensões Largura: 240cm, Altura: 242cm Comprimento: 242cm e Peso: 3,7kg	BEL	Unid.	2	R\$ 453,33	quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 906,66	noventa e seis reais e sessenta e seis centavos
14	HARD CASE ESTOJO BAU Caixa para Acessórios de Esporte 70x40x35 (Reforçado para transporte em Avião). Kit: contém 3 Cases, 1 Case com Rodas, Suporte sistema acoplagem, 2 Cases com Suporte do Sistema acoplagem, estrutura de 10 mm revestido em Laminado TX preta, Perfil macho e fêmea de 10mm em alumínio resistente, cantoneira em L nas laterais de 25 mm, acabamento interno em espuma de alta densidade de 0,5mm, 2 Fechos embutidos tipo borboleta cromado, 8 Cantos de metal cromado, 2 Alças Retráteis embutidas, 4 Rodas Giratórias 4 suporte para sistema de acoplagem, dimensões internas de cada case Livres, Largura 70 cm, Altura 35 cm e Profundidade 40 cm. Peso aproximado de cada baú 15,000 kg	SOM CASE	kit	1	R\$ 748,33	setecentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 748,33	setecentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos
15	BRAÇADEIRA DE CAPITAL - Material de poliéster e elastodieno, ajuste em velcro, dimensões: (LxC) 9cm x 35cm. peso aproximada 60g	GOLAÇO	Unid.	80	R\$ 23,33	vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 1.866,40	mil oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
16	CADEIRA PARA ÁRBITRO DE VOLEIBOL • tubular de 2" com espessura de 2mm. Montada com conexão, Tratamento anticorrosivo, Pintura em PU.	SPORTIN	Unid.	2	R\$ 980,00	noventa e oitenta reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
17	CAIXA TÉRMICA 56 LITROS, plástico de alta resistência, revestimento e tampa poliuretano, isolamento térmico, Medidas externas A x L x C: 50x60x50	COLEMAN	Unid.	8	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais	R\$ 4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
18	COLCHONETES - Ideal para diversos exercícios físicos, confeccionado em courvín, densidade espuma 23, tamanho: 90cm x 60cm x 3cm, leve e resistente.	GOLAÇO	Unid.	160	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
19	CONES - Confeccionado em poliestireno com 0,50cm de altura peso de 550g e com base sextavada de 28,5cm;	PLASTCOR	Unid.	80	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais



20	CONES PEQUENOS - Confeccionados em Poliestireno com 24cm de altura, peso 80g e com base sextavada em 15cm.	PLASTCOR	Unid.	160	R\$	18,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.987,20	dois mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
21	TRENA DE 50M - Confeccionada em fibra de vidro, com fila de recolhimento de 50m de comprimento, cabo com manivela, aberto graduações em metros, embalagem individual em alta resistência	3M	Unid.	8	R\$	73,67	setenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$	589,36	quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos
22	JOGO DE CARTÃO PARA ARBITRAGEM - Composto com cartões amarelos e vermelho e em plástico, dimensões com aproximadas 8x12cm	POKER	Par	40	R\$	22,67	vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$	906,80	noventa e seis reais e oitenta centavos
23	LUA OFICIAL PARA FUTEBOL - Confeccionada com palma em látex aderente e resistente e dorso e PVC e com tira elástica no punho	PROGNE	Par	80	R\$	118,33	cento e dezoito reais e trinta e três centavos	R\$	9.466,40	noventa mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
24	LUA OFICIAL PARA FUTSAL - Confeccionada com palma em látex aderente e resistente e dorso e PVC e com tira elástica no punho.	PROGNE	Par	80	R\$	118,33	cento e dezoito reais e trinta e três centavos	R\$	9.466,40	noventa mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
25	PRATO DEMARCATORIO PARA QUADRA E CAMPO Confeccionada em borracha ou plástico, em diversas cores, com diâmetro de 20cm (chapéu chinês).	PLASTCOR	Unid.	200	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
26	PRATOS DEMARCATORIOS Confeccionados em plástico ou borracha, em diversas cores, com diâmetro aproximadamente de 20 cm.	PLASTCOR	Unid.	400	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
TOTAL DOS ITENS									R\$	92.415,14

noventa e dois mil, quatrocentos e quinze reais e quatorze centavos

LOTE 2 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, E INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ANTENA PARA REDE DE VOLEIBOL - Pintura em esmalte sintético. Composição: Fiberglass. Dimensões aproximadas: Diâmetro 3/8 x 1,80m de altura. Listrada de	PANGUÉ	Par	2	R\$ 128,33	cento e vinte e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 256,66	duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos



2	APITO OFICIAL CBF - Som: 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão.	FOX	Unid	6	R\$	51,33	cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$	307,98	trezentos e sete reais e noventa e oito centavos
3	APITO OFICIAL CBFHB - Som 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado,	FOX	Unid.	2	R\$	69,33	sessenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$	138,66	cento e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos
4	APITO OFICIAL CBFSL - Som: 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado,	FOX	Unid	6	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
5	APITO OFICIAL CBV - Som 115 decibéis, confeccionado em Plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão.	FOX	Unid.	2	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	170,00	cento e setenta reais
6	BARREIRAS DE ATLETISMO OFICIAIS DE ALUMÍNIO, APROVADO PELA IAAF. Estrutura de alumínio leve e resistente, ajuste de 5 alturas conforme regras da IAAF Pintura a pó fácil de montar, desmontar e armazenar	PISTA E CAMPO	Unid	2	R\$	703,33	setecentos e três reais e trinta e três centavos	R\$	1.406,66	mil quatrocentos e seis reais e sessenta e seis centavos
7	BLOCO DE PARTIDA PARA ALTETISMO - Estrutura de metal, apoio para os pés revestidos de borracha, com ajuste de troca de posição rápida e fácil, podendo ser usado em qualquer tipo de pista.	PISTA E CAMPO	Unid.	1	R\$	486,67	quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	486,67	quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos
8	BOMBAS - Em plástico com dupla ação e agulha para inflar bola	POKER	Unid.	40	R\$	55,67	cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.226,80	dois mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
9	CRONÔMETRO DIGITAL — Relógio, alarme e função split.	VOLLO	Unid.	40	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
10	ESCADA DE AGILIDADE - Material de nylon e polipropileno com dimensões de 4m, com 8 degraus.	PISTA E CAMPO	Unid.	4	R\$	148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
11	FITA PARA MARCAÇÃO FUTEVÓLEI E VOLEI COM FIXADORES: Confeccionada : Poliéster; Cores Variadas, dimensões 9 x 18 mts. com 6 Decas e 6 fixadores de ferro;	MASTER	kit	2	R\$	171,00	cento e setenta e um reais	R\$	342,00	trezentos e quarenta e dois reais



12	GARRAFA TÉRMICA PARA AGUA - Capacidade de 12 litros com torneira e alça para transporte.	TERMOLAR	Unid.	10	R\$ 196,83	cento e noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.968,30	mil novecentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
13	BRAÇADEIRA DE CAPITÃO - Material de poliéster e elastodieno, ajuste em velcro, dimensões: (Lx) 9cm x 35cm peso aproximada 60g	GOLAÇO	Unid.	20	R\$ 23,33	vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 466,60	quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
14	CAIXA TÉRMICA 56 LITROS, plástico de alta resistência, revestimento e tampa poliuretano, isolamento térmico, Medidas externas A x L x C: 50x60x50.	COLEMAN	Unid.	2	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais	R\$ 1.210,00	mil duzentos e dez reais
15	COLCHONETES - Ideal para diversos exercícios físicos, confeccionado em courvin, densidade espuma 23, tamanho: 90cm x 60cm x 3cm, leve e resistente	GOLAÇO	Unid.	40	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
16	CONES - Confeccionado em poliestireno com 0.50cm de altura peso de 550q e com base sextavada de 28.5cm;	PLASTCOR	Unid.	20	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
17	CONES PEQUENOS - Confeccionados em Poliestireno com 24cm de altura, peso 80g e com base sextavada em 15cm.	PLASTCOR	Unid.	40	R\$ 18,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 746,80	setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
18	TRENA DE 50M - Confeccionada em fibra de vidro, com fita de recolhimento de 50m de comprimento, cabo com manivela, aberto graduações em metros, embalagem individual em alta resistência.	3M	Unid.	2	R\$ 73,67	setenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 147,34	cento e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos
19	JOGO DE CARTÃO PARA ARBITRAGEM - Composto com cartões amarelos e vermelho e em plástico, dimensões com aproximadas 8x12cm,	POKER	Par	10	R\$ 22,67	vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 226,70	duzentos e vinte e seis reais e setenta centavos



20	LUVA OFICIAL PARA FUTEBOL - Confeccionada com palma em látex aderente e resistente e dorso e PVC e com tira elástica no punho.	PROGNE	Par	20	R\$ 118,33	cento e dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 2.366,60	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
21	LUVA OFICIAL PARA FUTSAL - Confeccionada com palma em látex aderente e resistente e dorso e PVC e com tira elástica no punho.	PROGNE	Par	20	R\$ 118,33	cento e dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 2.366,60	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
22	PRATO DEMARCATÓRIO PARA QUADRA E CAMPO Confeccionada em borracha ou plástico, em diversas cores, com diâmetro de 20cm (chapéu chinês).	PLASTCOR	Unid.	50	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
23	PRATOS DEMARCATÓRIOS Confeccionados em plástico ou borracha, em diversas cores, com diâmetro aproximadamente de 20 cm.	PLASTCOR	Unid.	100	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
TOTAL DOS ITENS							R\$	22.078,37

vinte e dois mil e setenta e oito reais e trinta e sete centavos

LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	BOLA DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MAO FLEXÍVEL - Circunferência = 68 -70 cm, Peso = 410 - 450 g, Flexível, confeccionada em microfibr, 32 gomos. com miolo removível, lubrificado.	GOLAÇO	Unid.	450	R\$ 106,33	cento e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 47.848,50	quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
2	BOLA DE FUTSAL SUB 13 INFANTIL- impermeável, macia Circunferência = 55-59cm, peso = 350-380g, câmara Airbilty, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado.	GOLAÇO	Unid.	150	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais



3	BOLA DE FUTSAL SUB INFANTIL - impermeável, macia, Circunferência = 50-53cm, peso = 300-330g, câmara Airbilty, confeccionada em confeccionada em PU, 8 gomos com miolo removível e lubrificado.	GOLAÇO	Unid.	150	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
4	BOLA DE INICIAÇÃO - Tamanho 10, matizada, confeccionada com borracha, diâmetro 48-50cm, peso 180- 200g, câmara butil, com miolo slip system removível e lubrificado.	VOLLO	Unid.	75	R\$ 51,67	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.875,25	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
5	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - Circunferência - 75- 78cm, peso 600- 650g, câmara Airbilty, confeccionada em borracha matizada com miolo removível e lubrificado	VOLLO	Unid.	75	R\$ 99,67	noventa e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.475,25	sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
6	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO - Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 - 450 g. Câmara Airbilty, confeccionada em PU ultra 100%, 32 gomos forro triaxial e com miolo removível, lubrificado	DAL PONTE 81	Unid.	300	R\$ 137,67	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 41.301,00	quarenta e um mil, trezentos e um reais
7	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO - Circunferência = 61-64 cm, peso = 440-450g, câmara tipo Airbilty, confeccionada em PU ultra 100%, com miolo removível e lubrificado.	DAL PONTE 81	Unid.	225	R\$ 137,67	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 30.975,75	trinta mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
8	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 49-51 cm, peso 230-270g, com miolo slip system, removível e lubrificado.	KEMPA	Unid	38	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 4.940,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais
9	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 54-56cm, peso 325-400g, com miolo removível e lubrificado.	KEMPA	Unid.	38	R\$ 133,33	cento e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 5.066,54	cinco mil e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos



10	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbility, diâmetro 58-60cm, peso 425-475g, com miolo removível e	KEMPA	Unid.	38	R\$	143,50	cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	5.453,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e três reais
11	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 260-280g, câmara tipo Arbility, confeccionada em Microfibra, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	MIKASA	Unid.	150	R\$	286,17	duzentos e oitenta e seis reais e dezessete centavos	R\$	42.925,50	quarenta e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
12	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRAIA ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 250-280g, câmara tipo Arbility, confeccionada em Micropower e PVC, 12 gomos com miolo removível e lubrificado.	PENALTY	Unid.	11	R\$	313,33	trezentos e treze reais e trinta e três centavos	R\$	3.446,63	três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e três centavos
TOTAL DOS ITENS								R\$	218.807,42	
duzentos e dezoito mil, oitocentos e sete reais e quarenta e dois centavos										
LOTE 4 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, E INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	BOLA DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MAO FLEXÍVEL - Circunferência = 68-70 cm. Peso = 410 - 450 g, Flexível, confeccionada em microfibra, 32 gomos. com miolo removível, lubrificado	GOLAÇO	Unid.	150	R\$ 106,33	cento e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 15.949,50	quinze mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos		
2	BOLA DE FUTSAL SUB 13 INFANTIL- impermeável, macia Circunferência = 55-59cm, peso = 350-380g, câmara Airbility, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado.	GOLAÇO	Unid.	50	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais		
3	BOLA DE FUTSAL SUB INFANTIL - impermeável, macia, Circunferência = 50-53cm, peso = 300-330g, câmara Airbility, confeccionada em confeccionada em PU, 8 qomos com miolo removível e lubrificado	GOLAÇO	Unid.	50	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais		
4	BOLA DE INICIAÇÃO - Tamanho 10, matizada, confeccionada com borracha, diâmetro 48-50cm, peso 180- 200g, câmara butil, com miolo slip system removível e lubrificado.	VOLLO	Unid.	25	R\$ 51,67	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.291,75	mil duzentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos		



COMERCIAL ELLEN LTDA-ME

CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Conflança e
Credibilidade

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte - CEARÁ
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.04.11.1-SRP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Esporte e Lazer
DATA DA ABERTURA: 18 DE MAIO DE 2022 ÀS 08H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Senhor(a) Pregoeiro(a);

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP

Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098.

CNPJ: 13.403.884/0001-77

E-mail: comercialellen@hotmail.com;

Telefone: (85) 3289 3320 / 3246.2863

Banco do Brasil: Agência:1702-7 Conta Corrente: 127887-8

Frete: Cif

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ANTENA PARA REDE DE VOLEIBOL - Pintura em esmalte sintético. Composição Fiberglass Dimensões aproximadas: Diâmetro 3/8 x 1,80m de altura. Listrada de vermelho e branco	PANGUÉ	Par	8	R\$ 128,33	cento e vinte e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 1.026,64	mil e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos
2	APITO OFICIAL CBF - Som: 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão	FOX	Unid	24	R\$ 51,33	cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.231,92	mil duzentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos



3	APITO OFICIAL CBFHB - Som 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado.	FOX	Unid.	8	R\$ 69,33	sessenta e nove reais e três centavos	R\$ 554,64	quinhetos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
4	APITO OFICIAL CBFSL - Som: 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão.	FOX	Unid.	24	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
5	APITO OFICIAL CBV - Som 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão.	FOX	Unid.	8	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
6	BARREIRAS DE ATLETISMO OFICIAIS DE ALUMÍNIO, APROVADO PELA IAAF - Estrutura de alumínio leve e resistente, ajuste de 5 alturas conforme regras da IAAF Pintura a pó, fácil de montar, desmontar e armazenar.	PISTA E CAMPO	Unid.	8	R\$ 703,33	setecentos e três reais e trinta e três centavos	R\$ 5.626,64	cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos
7	BLOCO DE PARTIDA PARA ALTETISMO - Estrutura de metal, apoio para os pés revestidos de borracha, com ajuste de troca de posição rápida e fácil, podendo ser usado em qualquer tipo de pista.	PISTA E CAMPO	Unid.	5	R\$ 486,67	quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.433,35	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos
8	BOMBAS - Em plástico com dupla ação e agulha para inflar bola	POKER	Unid.	160	R\$ 55,67	cinquenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 8.907,20	oito mil, novecentos e sete reais e vinte centavos
9	CRONÔMETRO DIGITAL — Relógio, alarme e função split.	VOLLO	Unid.	160	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
10	ESCADA DE AGILIDADE - Material de nylon e polipropileno com dimensões de 4m, com 8 degraus.	PISTA E CAMPO	Unid.	16	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
11	FITA PARA MARCAÇÃO FUTEVÔLEI E VOLEI COM FIXADORES: Confeccionada Poliéster; Cores Variadas, dimensões 9x18 mts. com 6 peças e 6 fixadores de ferro;	MASTER	kit	8	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
12	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA - Capacidade de 12 litros com tampa e alça para transporte	TERMOLAR	Unid.	40	R\$ 196,83	cento e noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.873,20	sete mil, oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos



13	GUARDA SOL OMBRELONE 2,5m em Alumínio com Manivela. cor a escolher, tecido de Poliéster, proteção UV, contra os raios ultravioleta para silkagem da logomarca municipal, pintura branca em epox, leve, contra corrosões, desmontável em duas partes para transporte e pesa cerca de 3,7 kg apenas, cabo extensor com conexão de encaixe, caixa de papelão para armazenamento e transporte, com base de sustentação. Dimensões Largura: 240cm, Altura: 242cm Comprimento: 242cm e Peso: 3,7kg	BEL	Unid.	2	R\$ 453,33	quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 906,66	novecientos e seis reais e sessenta e seis centavos
14	HARD CASE ESTOJO BAU Caixa para Acessórios de Esporte 70x40x35 (Reforçado para transporte em Avião). Kit: contém 3 Cases, 1 Case com Rodas, Suporte sistema acoplagem, 2 Cases com Suporte do Sistema acoplagem, estrutura de 10 mm revestido em Laminado TX preta, Perfil macho e fêmea de 10mm em alumínio resistente, cantoneira em L nas laterais de 25 mm, acabamento interno em espuma de alta densidade de 0,5mm, 2 Fechos embutidos tipo borboleta cromado, 8 Cantos de metal cromado, 2 Alças Retráteis embutidas, 4 Rodas Giratórias 4 suporte para sistema de acoplagem, dimensões internas de cada case Livres, Largura 70 cm, Altura 35 cm e Profundidade 40 cm. Peso aproximado de cada baú 15,000 kg	SOM CASE	kit	1	R\$ 748,33	setecentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 748,33	setecentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos
15	BRAÇADEIRA DE CAPITAO - Material de poliéster e elastodieno, ajuste em velcro, dimensões: (LxC) 9cm x 35cm. peso aproximada 60g	GOLAÇO	Unid.	80	R\$ 23,33	vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 1.866,40	mil oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
16	CADEIRA PARA ÁRBITRO DE VOLEIBOL • tubular de 2" com espessura de 2mm. Montada com conexão, Tratamento anticorrosivo, Pintura em PU.	SPORTIN	Unid.	2	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
17	CAIXA TÉRMICA 56 LITROS, plástico de alta resistência, revestimento e tampa poliuretano, isolamento térmico, Medidas externas A x L x C: 50x60x50	COLEMAN	Unid.	8	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais	R\$ 4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
18	COLCHONETES - Ideal para diversos exercícios físicos, confeccionado em courvín, densidade espuma 23, tamanho: 90cm x 60cm x 3cm, leve e resistente.	GOLAÇO	Unid.	160	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 8.960,00	oitto mil, novecentos e sessenta reais
19	CONES - Confeccionado em poliestireno com 0,50cm de altura peso de 550g e com base sextavada de 28,5cm;	PLASTCOR	Unid.	80	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais



20	CONES PEQUENOS - Confeccionados em Poliestireno com 24cm de altura, peso 80g e com base sextavada em 15cm.	PLASTCOR	Unid.	160	R\$	18,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.987,20	dois mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
21	TRENA DE 50M - Confeccionada em fibra de vidro, com fita de recolhimento de 50m de comprimento, cabo com manivela, aberto graduações em metros, embalagem individual em alta resistência	3M	Unid.	8	R\$	73,67	setenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$	589,36	quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos
22	JOGO DE CARTÃO PARA ARBITRAGEM - Composto com cartões amarelos e vermelho e em plástico, dimensões com aproximadas 8x12cm	POKER	Par	40	R\$	22,67	vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$	906,80	novecentos e seis reais e oitenta centavos
23	LUVA OFICIAL PARA FUTEBOL - Confeccionada com palma em látex aderente e resistente e dorso e PVC e com tira elástica no punho	PROGNE	Par	80	R\$	118,33	cento e dezoito reais e trinta e três centavos	R\$	9.466,40	noventa mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
24	LUVA OFICIAL PARA FUTSAL - Confeccionada com palma em látex aderente e resistente e dorso e PVC e com tira elástica no punho.	PROGNE	Par	80	R\$	118,33	cento e dezoito reais e trinta e três centavos	R\$	9.466,40	noventa mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
25	PRATO DEMARCATORIO PARA QUADRA E CAMPO Confeccionada em borracha ou plástico, em diversas cores, com diâmetro de 20cm (chapéu chinês).	PLASTCOR	Unid.	200	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
26	PRATOS DEMARCATORIOS Confeccionados em plástico ou borracha, em diversas cores, com diâmetro aproximadamente de 20 cm.	PLASTCOR	Unid.	400	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
TOTAL DOS ITENS									R\$	92.415,14
LOTE 2 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, E INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006.										
noventa e dois mil, quatrocentos e quinze reais e quatorze centavos										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	ANTENA PARA REDE DE VOLEIBOL - Pintura em esmalte sintético. Composição: Fiberglass. Dimensões aproximadas: Diâmetro 3/8 x 1,80m de altura. Listrada de	PANGUÉ	Par	2	R\$ 128,33	cento e vinte e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 256,66	duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos		



2	APITO OFICIAL CBF - Som: 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão.	FOX	Unid.	6	R\$ 51,33	cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 307,98	trezentos e sete reais e noventa e oito centavos
3	APITO OFICIAL CBFHB - Som 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado,	FOX	Unid.	2	R\$ 69,33	sessenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 138,66	cento e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos
4	APITO OFICIAL CBFSL - Som: 115 decibéis, confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado,	FOX	Unid.	6	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
5	APITO OFICIAL CBV - Som 115 decibéis, confeccionado em Plástico de alta qualidade, rígido injetado, com cordão.	FOX	Unid.	2	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
6	BARREIRAS DE ATLETISMO OFICIAIS DE ALUMÍNIO, APROVADO PELA IAAF - Estrutura de alumínio leve e resistente, ajuste de 5 alturas conforme regras da IAAF Pintura a pó fácil de montar, desmontar e armazenar	PISTA E CAMPO	Unid.	2	R\$ 703,33	setecentos e três reais e trinta e três centavos	R\$ 1.406,66	mil quatrocentos e seis reais e sessenta e seis centavos
7	BLOCO DE PARTIDA PARA ALTETISMO - Estrutura de metal, apoio para os pés revestidos de borracha, com ajuste de troca de posição rápida e fácil, podendo ser usado em qualquer tipo de pista.	PISTA E CAMPO	Unid.	1	R\$ 486,67	quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 486,67	quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos
8	BOMBAS - Em plástico com dupla ação e agulha para inflar bola	POKER	Unid.	40	R\$ 55,67	cinquenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 2.226,80	dois mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
9	CRONÔMETRO DIGITAL — Relógio, alarme e função split.	VOLLO	Unid.	40	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
10	ESCALADA DE AGILIDADE - Material de nylon e polipropileno com dimensões de 4m, com 8 degraus.	PISTA E CAMPO	Unid.	4	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
11	FITA PARA MARCAÇÃO FUTEVÓLEI E VOLEI COM FIXADORES: Confeccionada : Poliéster, Cores Variadas, dimensões 9 x 18 mts. com 6 Decas e 6 fixadores de ferro;	MASTER	kit	2	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais



12	GARRAFA TÉRMICA PARA AGUA - Capacidade de 12 litros com torneira e alça para transporte.	TERMOLAR	Unid.	10	R\$ 196,83	cento e noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.968,30	mil novecentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
13	BRAÇADEIRA DE CAPITÃO - Material de poliéster e elastodieno, ajuste em velcro, dimensões: (LxC) 9cm x 35cm peso aproximada 60g	GOLAÇO	Unid.	20	R\$ 23,33	vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 466,60	quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
14	CAIXA TÉRMICA 56 LITROS, plástico de alta resistência, revestimento e tampa poliuretano, isolamento térmico, Medidas externas A x L x C: 50x60x50.	COLEMAN	Unid.	2	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais	R\$ 1.210,00	mil duzentos e dez reais
15	COLCHONETES - Ideal para diversos exercícios físicos, confeccionado em courovin, densidade espuma 23, tamanho: 90cm x 60cm x 3cm, leve e resistente	GOLAÇO	Unid.	40	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
16	CONES - Confeccionado em poliestireno com 0.50cm de altura peso de 550g e com base sextavada de 28.5cm;	PLASTCOR	Unid.	20	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
17	CONES PEQUENOS - Confeccionados em Poliestireno com 24cm de altura, peso 80g e com base sextavada em 15cm.	PLASTCOR	Unid.	40	R\$ 18,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 746,80	setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
18	TRENA DE 50M - Confeccionada em fibra de vidro, com fita de recolhimento de 50m de comprimento, cabo com manivela, aberto graduações em metros, embalagem individual em alta resistência.	3M	Unid.	2	R\$ 73,67	setenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 147,34	cento e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos
19	JOGO DE CARTÃO PARA ARBITRAGEM - Composto com cartões amarelos e vermelho e em plástico, dimensões com aproximadas 8x12cm,	POKER	Par	10	R\$ 22,67	vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 226,70	duzentos e vinte e seis reais e setenta centavos



20	LUA OFICIAL PARA FUTEBOL - Confeccionada com palma em látex aderente e resistente e dorso e PVC e com tira elástica no punho.	PROGNE	Par	20	R\$ 118,33	cento e dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 2.366,60	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
21	LUA OFICIAL PARA FUTSAL - Confeccionada com palma em látex aderente e resistente e dorso e PVC e com tira elástica no punho.	PROGNE	Par	20	R\$ 118,33	cento e dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 2.366,60	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
22	PRATO DEMARCATÓRIO PARA QUADRA E CAMPO Confeccionada em borracha ou plástico, em diversas cores, com diâmetro de 20cm (chapéu chinês).	PLASTCOR	Unid.	50	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
23	PRATOS DEMARCATÓRIOS Confeccionados em plástico ou borracha, em diversas cores, com diâmetro aproximadamente de 20 cm.	PLASTCOR	Unid.	100	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
TOTAL DOS ITENS							R\$ 22.078,37	

LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
vinte e dois mil e setenta e oito reais e trinta e sete centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	BOLA DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MAO FLEXIVEL - Circunferência = 68 -70 cm, Peso = 410 - 450 g. Flexível, confeccionada em microfibr, 32 gomos. com miolo removível, lubrificado.	GOLAÇO	Unid.	450	R\$ 106,33	cento e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 47.848,50	quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
2	BOLA DE FUTSAL SUB 13 INFANTIL- impermeável, macia Circunferência = 55-59cm, peso = 350-380g, câmara Airbilty, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado.	GOLAÇO	Unid.	150	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais



3	BOLA DE FUTSAL SUB INFANTIL - impermeável, macia, Circunferência = 50-53cm, peso = 300-330g, câmara Airbilty, confeccionada em confeccionada em PU, 8 gomos com miolo removível e lubrificado.	GOLAÇO	Unid.	150	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
4	BOLA DE INICIAÇÃO - Tamanho 10, matizada, confeccionada com borracha, diâmetro 48-50cm, peso 180-200g, câmara butil, com miolo slip system removível e lubrificado.	VOLLO	Unid.	75	R\$ 51,67	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.875,25	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
5	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - Circunferência - 75- 78cm, peso 600- 650g, câmara Airbilty, confeccionada em borracha matizada com miolo removível e lubrificado	VOLLO	Unid.	75	R\$ 99,67	noventa e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.475,25	sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
6	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO - Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 - 450 g. Câmara Airbilty, confeccionada em PU ultra 100%, 32 gomos forro triaxial e com miolo removível, lubrificado	DAL PONTE 81	Unid.	300	R\$ 137,67	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 41.301,00	quarenta e um mil, trezentos e um reais
7	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO - Circunferência = 61-64 cm, peso = 440-450g, câmara tipo Airbilty, confeccionada em PU ultra 100%, com miolo removível e lubrificado.	DAL PONTE 81	Unid.	225	R\$ 137,67	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 30.975,75	trinta mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
8	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 49-51 cm, peso 230-270g, com miolo slip system, removível e lubrificado.	KEMPA	Unid.	38	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 4.940,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais
9	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 54-56cm, peso 325-400g, com miolo removível e lubrificado.	KEMPA	Unid.	38	R\$ 133,33	cento e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 5.066,54	cinco mil e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos



10	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 58-60cm, peso 425-475g, com miolo removível e	KEMPA	Unid.	38	R\$	143,50	cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	5.453,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e três reais
11	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 260-280g, câmara tipo Arbilty, confeccionada em Microfibra, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	MIKASA	Unid.	150	R\$	286,17	duzentos e oitenta e seis reais e dezessete centavos	R\$	42.925,50	quarenta e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
12	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRAIA ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 250-280g, câmara tipo Arbilty, confeccionada em Micropower e PVC, 12 gomos com miolo removível e lubrificado.	PENALTY	Unid.	11	R\$	313,33	trezentos e treze reais e trinta e três centavos	R\$	3.446,63	três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e três centavos
TOTAL DOS ITENS									R\$	218.807,42
duzentos e dezolito mil, oitocentos e sete reais e quarenta e dois centavos										
LOTE 4 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, E INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	BOLA DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MAO FLEXÍVEL - Circunferência = 68-70 cm. Peso = 410 - 450 g, Flexível, confeccionada em microfibr, 32 gomos, com miolo removível, lubrificado	GOLAÇO	Unid.	150	R\$	106,33	cento e seis reais e trinta e três centavos	R\$	15.949,50	quinze mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
2	BOLA DE FUTSAL SUB 13 INFANTIL- impermeável, macia Circunferência = 55-59cm, peso = 350-380g, câmara Airbilty, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado.	GOLAÇO	Unid.	50	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
3	BOLA DE FUTSAL SUB INFANTIL - impermeável, macia, Circunferência = 50-53cm, peso = 300-330g, câmara Airbilty, confeccionada em confeccionada em 3 PU, 8 gomos com miolo removível e lubrificado	GOLAÇO	Unid.	50	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
4	BOLA DE INICIAÇÃO - Tamanho 10, matrizada, confeccionada com borracha, diâmetro 48-50cm, peso 180- 200g, câmara butil, com miolo slip system removível e lubrificado.	VOLLO	Unid.	25	R\$	51,67	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.291,75	mil duzentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos



5	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - Circunferência = 75- 78cm, peso 600- 650g, câmara Airbilty, confeccionada em borracha matrizada com miolo removível e lubrificado.	VOLLO	Unid.	25	R\$ 99,67	noventa e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.491,75	dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
6	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO - Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 - 450 g. Câmara Airbilty, confeccionada em PU ultra 100%, 32 gomos forro triaxial e com miolo removível, lubrificado.	DAL PONTE 81	Unid.	100	R\$ 137,67	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 13.767,00	treze mil, setecentos e sessenta e sete reais
7	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO - Circunferência = 61-64cm, peso = 440-450g, câmara tipo Airbilty, confeccionada em PU ultra 100%, com miolo removível e lubrificado.	DAL PONTE 81	Unid	75	R\$ 137,67	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 10.325,25	dez mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos
8	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 49-51cm, peso 230-270g, com miolo slip system, removível e lubrificado	KEMPA	Unid.	12	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
9	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 54-56cm, peso 325-400g, com miolo removível e lubrificado.	KEMPA	Unid	12	R\$ 133,33	cento e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 1.599,96	mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos
10	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 58-60cm, peso 425-475g, com miolo removível e lubrificado	KEMPA	Unid	12	R\$ 143,50	cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.722,00	mil setecentos e vinte e dois reais
11	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 260-280g, câmara tipo Arbilty, confeccionada em Microfibra, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado	MIKASA	Unid.	50	R\$ 286,17	duzentos e oitenta e seis reais e dezessete centavos	R\$ 14.308,50	quatorze mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos
12	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRAIA ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 250-280g, câmara tipo Arbilty, confeccionada em Micropower e PVC, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	PENALTY	Unid.	4	R\$ 313,33	trezentos e treze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.253,32	mil duzentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos
TOTAL DOS ITENS							R\$ 72.769,03	
setenta e dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e três centavos								

LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO



5	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - Circunferência = 75- 78cm, peso 600- 650g, câmara Airbilty, confeccionada em borracha matizada com miolo removível e lubrificado.	VOLLO	Unid.	25	R\$	99,67	noventa e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.491,75	dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
6	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO - Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 - 450 g. Câmara Airbilty, confeccionada em PU ultra 100%, 32 gomos forro triaxial e com miolo removível, lubrificado.	DAL PONTE 81	Unid.	100	R\$	137,67	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	13.767,00	treze mil, setecentos e sessenta e sete reais
7	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO - Circunferência = 61-64cm, peso = 440-450g, câmara tipo Airbilty, confeccionada em PU ultra 100%, com miolo removível e lubrificado.	DAL PONTE 81	Unid	75	R\$	137,67	cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	10.325,25	dez mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos
8	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 49-51cm, peso 230-270g, com miolo slip system. removível e lubrificado	KEMPA	Unid.	12	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
9	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 54-56cm, peso 325-400g, com miolo removível e lubrificado.	KEMPA	Unid	12	R\$	133,33	cento e trinta e três reais e três centavos	R\$	1.599,96	mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos
10	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara Airbilty, diâmetro 58-60cm. peso 425-475g, com miolo removível e lubrificado	KEMPA	Unid	12	R\$	143,50	cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	1.722,00	mil setecentos e vinte e dois reais
11	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 260-280g, câmara tipo Arbilty, confeccionada em Microfibra, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado	MIKASA	Unid.	50	R\$	286,17	duzentos e oitenta e seis reais e dezessete centavos	R\$	14.308,50	quatorze mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos
12	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRAIA ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 250-280g, câmara tipo Arbilty, confeccionada em Micropower e PVC, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	PENALTY	Unid.	4	R\$	313,33	trezentos e treze reais e trinta e três centavos	R\$	1.253,32	mil duzentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos
TOTAL DOS ITENS								R\$	72.769,03	

setenta e dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e três centavos

LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO



Final

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 37 - 38.	MADRY	Par	300	R\$ 73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 21.951,00	vinte e um mil, novecentos e cinquenta e um reais
2	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 39-40.	MADRY	Par	300	R\$ 73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 21.951,00	vinte e um mil, novecentos e cinquenta e um reais
3	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 41 - 42.	MADRY	Par	225	R\$ 73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 16.463,25	dezesesseis mil, quatrocentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
4	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 43 - 44.	MADRY	Par	75	R\$ 73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 5.487,75	cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
5	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 27 - 28.	MADRY	Par	75	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.387,25	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
6	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 29 - 30.	MADRY	Par	75	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.387,25	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
7	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 31 - 32.	MADRY	Par	75	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.387,25	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
8	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 33 - 34.	MADRY	Par	75	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.387,25	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos



9	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 35 - 36.	MADRY	Par	75	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.387,25	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
10	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 37 - 38.	MADRY	Par	75	R\$ 73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 5.487,75	cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
11	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 39 - 40.	MADRY	Par	75	R\$ 73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 5.487,75	cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
12	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 41 - 42.	MADRY	Par	75	R\$ 73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 5.487,75	cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
13	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 43 - 44.	MADRY	Par	75	R\$ 73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 5.487,75	cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
14	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 27 - 28.	MADRY	Par	75	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.387,25	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
15	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 29 - 30.	MADRY	Par	75	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.387,25	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
16	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 31 - 32.	MADRY	Par	75	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.387,25	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
17	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 33 - 34.	MADRY	Par	75	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.387,25	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos



18	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 35 - 36.	MADRY	Par	75	R\$	71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$	5.387,25	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
TOTAL DOS ITENS										
<i>cento e quarenta e um mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos</i>										
R\$ 141.676,50										
LOTE 6 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 37 - 38.	MADRY	Par	100	R\$	73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$	7.317,00	sete mil, trezentos e dezessete reais
2	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético costurada reforçada, número 39 - 40.	MADRY	Par	100	R\$	73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$	7.317,00	sete mil, trezentos e dezessete reais
3	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético costurada reforçada, número 41 - 42.	MADRY	Par	75	R\$	73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$	5.487,75	cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
4	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético costurada reforçada, número 43-44	MADRY	Par	25	R\$	73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$	1.829,25	mil oitocentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
5	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 27 - 28	MADRY	Par	25	R\$	71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$	1.795,75	mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
6	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 29 - 30	MADRY	Par	25	R\$	71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$	1.795,75	mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos



7	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARÁ FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 31 - 32	MADRY	Par	25	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.795,75	mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
8	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 33 - 34	MADRY	Par	25	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.795,75	mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
9	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 35 - 36	MADRY	Par	25	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.795,75	mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
10	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético, costurada reforçada, número 37 - 38.	MADRY	Par	25	R\$ 73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 1.829,25	mil oitocentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
11	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético costurada reforçada, número 39 - 40	MADRY	Par	25	R\$ 73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 1.829,25	mil oitocentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
12	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético costurada reforçada, número 41 - 42.	MADRY	Par	25	R\$ 73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 1.829,25	mil oitocentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
13	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY ADULTO - Solado em borracha, cabedal e forro em tecido sintético costurada reforçada, número 43 - 44	MADRY	Par	25	R\$ 73,17	setenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 1.829,25	mil oitocentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
14	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 27 - 28	MADRY	Par	25	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.795,75	mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
15	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 29 - 30	MADRY	Par	25	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.795,75	mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos



16	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 31 32	MADRY	Par	25	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.795,75	mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
17	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PÁKÁ FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 33 34	MADRY	Par	25	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.795,75	mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
18	CHUTEIRA EM COURO SINTÉTICA PARA FUTEBOL SOCIETY INFANTIL - Solado em TPU ou PVC, cabedal e forro em tecido sintético, costuras reforçadas, número 35	MADRY	Par	25	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.795,75	mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
TOTAL DOS ITENS							R\$	47.225,50

quarenta e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 7 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO FEMININO - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisetas recatas em Helanca light 100% Poliéster. 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação	GOLAÇO	Unid.	46	R\$ 547,00	quinhentos e quarenta e sete reais	R\$ 25.162,00	vinte e cinco mil, cento e sessenta e dois reais
2	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL - Uniforme totalmente sublimado composto de 20 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 20 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 20 pares de meias profissionais As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	GOLAÇO	Unid.	276	R\$ 1.461,67	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 403.420,92	quatrocentos e três mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e dois centavos

